Договор
на оказание услуг по поверке средств (-а) измерений
г. Белгород                                                                                          «___» ___________20__г.
Общество с ограниченной ответственностью «Импульс-Сервис», в лице Генерального директора Аркатова Евгения Александровича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны и
_____________________________________________________________________ в лице __________________________________________________, действующего на основании _____________, именуемое в  дальнейшем Заказчик, с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Исполнитель оказывает услуги по поверке (далее также – «Поверка») - совокупность операций, выполняемых в целях подтверждения соответствия средств измерений метрологическим требованиям и характеристикам  средств(-а) измерений (далее «СИ» - техническое средство, предназначенное для измерений, имеющее утвержденный тип, информация о котором содержится в Государственном реестре средств измерений (ГРСИ)) Заказчика, а также выполнению иных работ - услуги, а Заказчик обязуется принять результат оказанных услуг и оплатить его.
1.2. Указанные в настоящем Договоре услуги Исполнитель выполняет на основании  нормативных правовых актов Российской Федерации в сфере обеспечения единства измерений и технического регулирования.
1.3. Перечень, наименование и другие характеристики СИ, предоставляемых Исполнителю для выполнения Работ, а также перечень необходимых Работ, сроки и место их проведения конкретизируются письменными заявками Заказчика и оформленными на их основе, счетами на оплату.
1.4. Оформление заявки возможно как по образцу Исполнителя, так и в свободной форме, содержащей следующую информацию: наименование (Тип, модификация) СИ; заводской №; количество; примечание с указанием дефектов в результате внешнего осмотра, либо их отсутствия; информацию о желаемых сроках выполнения услуг; наличие и номенклатура документации к СИ, а так же контактную информацию: ответственное лицо со стороны Заказчика, Ф.И.О., контактный телефон, электронную почту, актуальные реквизиты. Заявка надлежащим образом подписывается руководителем организации Заказчика, либо его доверенным представителем.
2. Стоимость работ, порядок расчетов, результат оказанных услуг
2.1. За выполненные по настоящему Договору Работы, Заказчик производит оплату Исполнителю согласно Прайс-листа ООО «Импульс-Сервис» на поверку средств измерений (г. Белгород), утвержденного Исполнителем и действующего на дату направления Исполнителю Заявки.

2.1.1. Исполнитель вправе изменять стоимость работ, выполняемых по настоящему Договору, в одностороннем порядке. При этом, действующий Прайс-лист Исполнитель размещает на своём официальном сайте - www.is31.ru и на стойке информации по месту нахождения пункта приёмки средств измерений (СИ) на поверку.

2.1.2. Стоимость услуг рассчитывается без НДС, так как Исполнитель применяет упрощенную систему налогообложения, на основании пункта 2 статьи 346.11 НК РФ и не является плательщиком НДС, согласно письму МНС РФ от 15.09.03 №22-1-14/2021-АЖ397 счета-фактуры не выставляются.
2.2. Заказчик производит 100% оплату Услуг путём перечисления денежной суммы на расчётный счёт Исполнителя на основании выставленного Исполнителем оригинала счёта. Моментом исполнения обязательства Заказчика по оплате услуг Исполнителя является дата списания денежных средств, подлежащих оплате Исполнителю, с расчётного счёта Заказчика.
Оплата производится заранее: до выполнения текущего заказа  в течение 3-х рабочих дней с момента выставления счёта.
2.3. Результатом оказания услуг по поверке СИ является подтверждение – признание пригодным к дальнейшему применению в сфере обеспечения единства измерений Российской Федерации, либо не подтверждение - признание непригодным к дальнейшему применению в сфере обеспечения единства измерений Российской Федерации, метрологических характеристик СИ Заказчика на дату оказания услуг.
2.4. После проведения поверки, сведения  об их результатах передаются в Федеральный информационный фонд по обеспечению единства измерений (fgis.gost.ru) в течении установленных сроков : для средств измерений – в течении 40 рабочих дней; для средств измерений применяемых в качестве эталонов – в течении 20 рабочих дней
3. Обязанность и ответственность сторон
3.1. Заказчик обязан:
3.1.1. Предоставить Исполнителю доступ к СИ и условия поверки, с целью оказания услуг по месту эксплуатации СИ, если таковое предусмотрено нормативной документацией.
3.1.2. При оказании услуг в условиях лаборатории, доставлять СИ Исполнителю в упаковке, исключающей их повреждение при транспортировке, чистыми, расконсервированными, полностью укомплектованными, с необходимой эксплуатационной и технической документацией (в т.ч. методикой поверки и свидетельством (копией) о предыдущей поверке, если таковая проводилась).
3.1.3. Проводить приёмку и оплату Работ в соответствии с условиями настоящего Договора.

3.1.4. По окончании Работ своевременно, в течение 14 (четырнадцати) дней, получать у Исполнителя поверенные СИ.
3.1.5. Ответственность за предоставление неполной и/или недостоверной информации, указанной в заявках, несёт Заказчик.
3.1.6 Заказчик обязуется самостоятельно проверить внесенные данные о результатах поверки в Федеральный Информационный Фонд (https://fgis.gost.ru/fundmetrology/cm/results/) в течении 3-х календарных месяцев, но не ранее 40 рабочих дней, с момента фактически оказанных услуг; в случае отсутствия данных надлежащим образом оповестить об этом Исполнителя. По истечение 6 (шести) месяцев претензии об отсутствии результата поверки в Федеральном информационном фонде, Исполнителем не принимаются.

3.2. Исполнитель обязан:
3.2.1. Выполнить Работы в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней со дня получения СИ, при условии поступления оплаты в соответствии с условиями настоящего Договора, за исключением случаев, когда норма времени на оказание услуг превышает указанный срок.
3.2.2. По окончании работ оставить на ответственное хранение СИ в течение 2-х недель (14 дней) без взимания дополнительной платы. По окончании указанного срока за каждый день хранения начислять  плату в размере 30 (тридцать) рублей. По истечении 6 (шести) месяцев хранения Исполнитель вправе распорядиться невостребованными Заказчиком СИ в порядке, предусмотренном ст. 899 ГК РФ.
3.2.3 По завершении выполнения работ, по настоящему Договору, Исполнитель обязан подтвердить сведения о результатах поверки, путем их внесения в течении, 40 рабочих дней с момента фактического выполнения работ сведения о результатах поверки для средств измерений и в течении 20 рабочей дней для средств измерений, применяемых в качестве эталонов, в Федеральный Информационный Фонд по обеспечению единства измерений в соответствии с Федеральным законом «Об обеспечении единства измерений» от 26.06.2008 №102-ФЗ, а также Приказом №2510 от 31.07.2020 Минпромторга РФ;
4. Прочие условия
4.1. В случае оказания услуг в лаборатории, Заказчик согласен, что СИ принимаются Исполнителем без проверки их работоспособности, в связи с чем Заказчик принимает и согласен, что обнаруженные в ходе оказания услуг возможные неисправности, внутренние повреждения и прочие факторы, влияющие на результат поверки и дальнейшую работоспособность СИ, возникли до их приема Исполнителем.
4.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.3. Претензионный порядок урегулирования спора является для Сторон обязательным с соблюдением сроков рассмотрения претензий.
4.4. Срок рассмотрения претензии Исполнителем составляет не более 30 календарных дней. Срок рассмотрения претензии Заказчиком составляет не более 15 календарных дней.

4.5. Споры по вопросам, предусмотренным настоящим Договором, разрешаются путём переговоров между Сторонами, а при не достижении согласия – в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, в арбитражном суде Белгородской области.
4.6 Исполнитель освобождается от ответственности в случае возникновения технических препятствий при передачи сведений в Федеральный информационный фонд, а так же не несет ответственность за сохранность опубликованных ранее данных в Федеральном информационном фонде по обеспечению единства измерений.
5. Заключительные положения
5.1. Стороны определили следующий порядок обмена документами или юридически значимыми сообщениями, включая направление Заявки на оказание Услуг, а также Заказа:
- нарочно (курьерской доставкой). Факт получения документа должен подтверждаться распиской Стороны в его получении. Расписка должна содержать наименование документа и дату его получения, Ф.И.О., должность и подпись лица, получившего данный документ;
- заказным письмом с уведомлением о вручении;

- электронно -  посредством связи по электронной почте через Интернет.
Авторизованный адрес электронной почты со стороны Исполнителя: info@is31.ru .

Авторизованный адрес электронной почты со стороны Заказчика: ___________________
5.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

5.3. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует  до 31.12.2021 г. Если за 1 (один) месяц до окончания срока действия Договора ни одна из Сторон не выразит желания расторгнуть Договор и не направит соответствующее заявление в адрес другой Стороны, то Договор автоматически продлевается на следующий календарный год на тех же условиях.
5.4. В случае спорных ситуаций и признание судом каких-либо положений настоящего Договора недействительными, настоящий Договор продолжает действовать в остальной его  части.
5.5. При неисполнении или ненадлежащим исполнении обязательств по настоящему Договору одной из Сторон, другая Сторона вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий Договор, известив об этом, не позднее, чем за 2 (две) недели, в письменном виде другую Сторону с указанием причин расторжения Договора.
6. Юридические адреса и реквизиты сторон
	Исполнитель:
ООО «Импульс-Сервис»
308000, г. Белгород, ул. Студенческая д.17Г, этаж 1, офис №7

ИНН  3123315711/КПП 312301001

ОГРН 1133123000780

тел.: +7(4722) 500-564, (4722) 416-420
E-mail:  info@is31.ru
Р/С 40702810525100025568
Банк: ПАО АКБ «Авангард», г.Москва
БИК 044525201

Кор.счет: 30101810000000000201

Генеральный директор_____________(Аркатов Е.А.)
                                     М.П.
	Заказчик:

PAGE
2
Исполнитель ___________ (Е.А. Аркатов)                                                    Заказчик ___________ ()